CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
“Terra do Pai da Aviação”

Av. Treze de Maio - 365   Santos Dumont  MG

Cep 36240-000      Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

 1

INDICAÇÃO Nº: 31.004. 2017.

VEREADOR: CLÁUDIO DE ALMEIDA

DESTINATÁRIO – EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Santos Dumont, 23 de janeiro de 2017.

 O Vereador CLÁUDIO DE ALMEIDA, no uso de suas

atribuições regimentais, solicita a aprovação do Plenário do Legislativo Municipal para

requerer que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos,

atenda às seguintes INDICAÇÕES:

Que o executivo juntamente com a Secretaria de Obras e Serviços

Públicos, possa providenciar a capina e limpeza da encosta onde fica a imagem do

Sagrado Coração de Jesus nas ruas final da Av. Presidente Getulio Vargas e inicio

da rua Dr. Guilherme de Castro (em frente à Escola Municipal Canarinhos

Brasileiros), onde está cheio de lixo e entulhos, que esta em cima do ponto de ônibus da

primeira rua citada.

   Atenciosamente,

 Cláudio de Almeida.

 Vereador.

http://www.camarasd.mg.gov.br/
mailto:contato@camarasd.mg.gov.br